Det er i tillegg foretatt sensitivitetsanalyser av de andre sentrale forutsetningene som ledelsen mener representerer rimelig sannsynlige
nedsidescenarioer. Analysene er utarbeidet for å illustrere usikkerheten i ledelsens vurderinger.

Beregningen viser endring i bruksverdi, samt resultatforbedring i terminalleddet utover behovet som allerede er inkludert i
nøkkelforutsetningen, som er nødvendig for å forsvare bokførte verdier i de ulike scenariene. Endringer i rammevilkår eller andre
resultatforbedrende tiltak som eksempelvis forbedrede kommersielle rammevilkår, betaling for tjenester som Avinor leverer til andre
statlige aktører eller redusert omfang av samfunnsoppdrag kan redusere behovet for avgiftsøkning. I scenarioene med redusert vekst i
terminalleddet er investeringene holdt uendret i forhold til gjennomført verdifallberegning.

Videre vises som illustrasjon beregnet verdifall dersom Avinor kun skulle få dekket 50 prosent av nødvendig beløp ut over 2,0 mrd. kr
årlig gjennom resultatforbedring, inkludert lufthavnavgifter, i terminalleddet.

Beløp i MNOK Verdi Endring i verdi
Nødvendig

resultatforbedring
Nedskrivning om dekning 50 %

av nødvendig resultatforbedring

Endring passasjerer i terminalår
Passasjerer

i terminalår (millioner)

0 % 54,9 40 078 0 0 0

- 5 % 52,1 30 295 -9 783 457 3 998

- 10 % 49,4 20 512 -19 566 1 016 8 890

Endring vekst i terminalleddet Vekst i terminalleddet

0,0 % 2,0 % 40 078 0 0 0

- 0,5 % 1,5 % 35 199 -4 880 202 1 546

- 1,0 % 1,0 % 31 403 -8 675 506 3 444

Endring avkastningskrav Avkastningskrav

0,0 % 5,5 % 40 078 0 0 0

- 0,5 % 6,0 % 34 706 -5 373 239 1 793

- 1,0 % 6,5 % 30 538 -9 541 594 3 877

AVINOR AS22

NOTE 7	 Pensjoner	 Beløp i MNOK

Avinor tar utgangspunkt i pensjonsforutsetninger utarbeidet av Norsk Regnskapsstiftelse ved beregning av pensjonsforpliktelser. Siste
oppdatering fra Norsk Regnskapsstiftelse var per 31. desember 2023.

Økonomiske forutsetninger benyttet ved beregning av konsernets pensjonsforpliktelser representerer administrasjonens beste estimat
på langsiktige fremtidige nivåer for avkastning og lønn.

ØKONOMISKE FORUTSETNINGER BENYTTET VED BEREGNING AV KONSERNETS PENSJONSFORPLIKTELSER

31. DESEMBER

2023 2022

Diskonteringsrente og forventet avkastning på pensjonsmidler 3,30 % 3,20 %